

## Nyhedsbrev medio maj 2023

### Nyhedsbrev med dato for hvornår havelodder og stier skal være rengjorte

Så er forårets fællesarbejde afsluttet. 140 medlemmer har knoklet i hver 4 timer og det kan ses. Mange tak for jeres indsats og vi får alle glæde af arbejdet

2 hold ukrainere har nu adgang til 2 af de nye højbede, som er blevet bygget ved bagindgangen. Det sidste nye højbed er blevet lejet ud til "den næste" på ventelisten. I alt er 40 på ventelisten blevet kontaktet for at besætte 7 nye havelodder og 2 højbede. Vi vil hellere have nye medlemmer, om brænder for at dyrke have end nye medlemmer, som i grunden ikke rigtig har tid til at dyrke have. De bliver stående på ventelisten og får igen tilbuddet næste år. Alle der kom på ventelisten før 01.03.22 har fået tilbud om en havelod.

#### Grus og harvet jord og kompost:

Der ligger grus og harvet jord på parkeringspladsen ved bagindgangen, som du må tage efter "først til mølle-princippet" Gruset er til stierne og jorden kan lægges på jorden, puttes i højbede, krukke el.lign. Bag "Noahs Ark" ligger der nysoldet kompost, som du også må tage efter "først til mølle-princippet"

#### Rengjorte stier og havelodder:

Bestyrelsen går sin halvårslige runde *tirsdag den 6. juni* og tjekker om medlemmerne efterlever vores haveorden, hvor der står:

##### **"Nyttehavenne**

Havelodder skal dyrkes således, at der på mindst 50% af arealet dyrkes grøntsager. Havenne skal dyrkes efter økologiske principper.

For at alle kan have glæde af deres havelod, er det nødvendigt, at vi sørger for at renholde vores havelod på et niveau, som ikke er til gene for naboer.

Når et areal med "ukrudt" defineret som kvikgræs, snerler, skvalderkål overstiger 1/3 af haveloddens areal, pålægges medlemmet at fjerne dette ukrudt. Sker dette ikke indenfor 14 dage, pålægges medlemmet en bod på 1000 kr. pr. havelod. Beløbet er en pengepligtig ydelse i lejeforholdet. Hvis et medlem gentagne gange i samme sæson har undladt at holde

sin havelod og derved modtaget bod mere end 2 gange i samme sæson, kan foreningen på baggrund heraf opsige lejekontrakten med medlemmet.

## **Stier og fællesarealer**

Alle gangstier (3 m og 1 m stier) skal vedligeholdes af de have/brugere, der ligger nærmest stien. Bestyrelsen foretager besigtigelse af stierne og vil ved manglende vedligeholdelse af stier opkræve kr. 300 som bod.”

## **Gødning:**

Bestyrelsen indkøber gødning, som leveres i løbet af den kommende uge. Vi ved ikke hvor det placeres. Vi hænger en seddel i udhængsskabet og et opslag på Facebook, når gødningen er leveret og placeret.

## **Hvad er fælles, hvad er mit og hvad er ikke mit:**

Bestyrelsen bestræber sig meget på at oplyse, når vi indkøber til fællesskabet og hvordan medlemmer får adgang til det indkøbte.

Meget sjældent oplevet vi imidlertid, at medlemmer foretager indkøb, som er til eget brug, men placeres på fællesarealerne, og derfor ikke bliver opfattet som privat. Hvis du indkøber noget til privat brug, så husk tydelig markering med dit navn, og vi anbefaler, at du ikke køber det i den periode, hvor der er fællesarbejde, og hvor bestyrelsen indkøber materialer, jord, grus m.v. til fællesskabet, og vognmænd bestemmer, hvor det placeres.

Hvis du ser noget, som er placeret på fællesarealer, og bestyrelsen ikke klart har oplyst, at det er til fællesskabet, så send en mail til [formand@nf-sundvaenget.dk](mailto:formand@nf-sundvaenget.dk) og spørg om det er noget, du må tage.

## **Betalingservice:**

Vi vil igen kraftig anmode dig om at tilmelde kontingentbetalingen til Betalingservice. Kontakt [kasserer@nf-sundvaenget.dk](mailto:kasserer@nf-sundvaenget.dk), hvis du er i tvivl om, hvordan du gør det.

Fortsat rigtig god havesæson.

Med venlig hilsen  
Vibeke Laesgaard

Formand  
NF Sundvænget